

Sportigan Farsø ApS

Th. Eriksens Vej 20, 9640 Farsø
CVR-nr. 29 52 62 06

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.05.16

Klaus Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Sportigan Farsø ApS
Th. Eriksens Vej 20
9640 Farsø
Telefon: 98 63 39 63
Hjemmeside: www.sportigan.dk
E-mail: farsoe@sportigan.dk
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 29 52 62 06

Direktion

Klaus Overgaard Hansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse, Farsø filial

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Sportigan Farsø ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farsø, den 31. maj 2016

Direktionen

Klaus Overgaard Hansen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i detailsalg af sportstøj og sportsartikler samt dertil beslægtede varer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på t.DKK 120, der hovedsageligt vedrører skattemæssige underskud til fremførsel. Det er ledelsens vurdering, at dette kan anvendes i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en væsentlig forbedret indtjening.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -30.384 mod DKK -31.192 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -68.363.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Som følge af det negative resultat har selskabet fortsat tabt hele sin selskabskapital og er således fortsat omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. I denne forbindelse er selskabets ledelse pligtig til at redegøre for selskabets økonomiske situation og stille forslag til reetablering af selskabets kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ved egen indtjening kan reetablere selskabets kapital i løbet af 3 - 5 år, hvilket bl.a. skyldes at betydelige afskrivningsbeløb bortfalder fra 2016 og fremefter.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
	935.996	955.737
2 Personaleomkostninger	-698.858	-705.927
	237.138	249.810
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-125.855	-123.153
	111.283	126.657
Andre finansielle omkostninger	-151.007	-166.249
	-39.724	-39.592
Skat af årets resultat	9.340	8.400
	-30.384	-31.192
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-30.384	-31.192
I alt	-30.384	-31.192

	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
AKTIVER		
Note		
Goodwill	22.917	77.917
Immaterielle anlægsaktiver i alt	22.917	77.917
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.783	162.887
Materielle anlægsaktiver i alt	105.783	162.887
Andre tilgodehavender	193.397	161.084
Finansielle anlægsaktiver i alt	193.397	161.084
Anlægsaktiver i alt	322.097	401.888
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.067.045	1.110.784
Varebeholdninger i alt	1.067.045	1.110.784
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.297	36.753
Udskudt skatteaktiv	120.140	110.800
Andre tilgodehavender	0	26.284
Periodeafgrænsningsposter	11.751	6.900
Tilgodehavender i alt	200.188	180.737
Likvide beholdninger	7.041	14.650
Omsætningsaktiver i alt	1.274.274	1.306.171
Aktiver i alt	1.596.371	1.708.059

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-193.363	-162.979
3	Egenkapital i alt	-68.363	-37.979
	Kreditinstitutter i øvrigt	499.163	558.539
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	499.163	558.539
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	61.600	57.500
	Gæld til kreditinstitutter	487.683	689.623
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	311.831	199.874
	Anden gæld	304.457	240.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.165.571	1.187.499
	Gældsforpligtelser i alt	1.664.734	1.746.038
	Passiver i alt	1.596.371	1.708.059

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10	0
Indretning af lejede lokaler	10	0

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Usikkerhed om going concern

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -38.918 mod DKK -31.192 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -76.897.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Som følge af det negative resultat har selskabet fortsat tabt hele sin selskabskapital og er således fortsat omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. I denne forbindelse er selskabets ledelse pligtig til at redegøre for selskabets økonomiske situation og stille forslag til reetablering af selskabets kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ved egen indtjening kan reetablere selskabets kapital i løbet af 3 - 5 år, hvilket bl.a. skyldes at betydelige afskrivningsbeløb bortfalder fra 2016 og fremefter.

Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på t.DKK 120, der hovedsageligt vedrører skattemæssige underskud til fremførsel. Det er ledelsens vurdering, at dette kan anvendes i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en væsentlig forbedret indtjening.

2015	2014
DKK	DKK

2. Personalemkostninger

Lønninger	628.760	638.674
Andre omkostninger til social sikring	14.259	14.046
Personalemkostninger i øvrigt	55.839	53.207

I alt	698.858	705.927
-------	---------	---------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2
--	---	---

3. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

Saldo pr. 01.01.14	125.000	-131.787
Forslag til resultatdisponering	0	-31.192

Saldo pr. 31.12.14	125.000	-162.979
--------------------	---------	----------

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	125.000	-162.979
Forslag til resultatdisponering	0	-30.384

Saldo pr. 31.12.15	125.000	-193.363
--------------------	---------	----------

4. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	61.600	158.000	560.763	616.039
I alt	61.600	158.000	560.763	616.039

5. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 1.048 er der givet virksomhedspant t.DKK 1.275 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.254.

Til sikkerhed for gæld pr. 31.12.15 til hovedleverandør på t.DKK 264, er der pr. 31.12.15 et indestående på t.DKK 184 som indskudskapital hos samme.

6. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på t.DKK 58.